[image: isir-03-g]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack] 30.12.2022

	                               № 294

г.Ишим

О внесении изменений
в постановление от 16.03.2015 № 38

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, со ст.ст. 12, 13, 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Ишимского муниципального района от 16.03.2015 № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» внести изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 2022 году положения административного регламента применяются с учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ишимская правда", приложение к настоящему постановлению обнародовать в местах официального обнародования нормативных правовых актов Ишимского муниципального района.
4. Управлению делами администрации Ишимского муниципального района:
- разместить настоящее постановление на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и на официальном сайте Ишимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- направить настоящее постановление в Ишимский филиал Государственного автономного учреждения Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» для использования в работе.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Тюменцева И.В., заместителя главы Ишимского района.

Глава района                                                                                                 С.Н.Ломовцев

image1.jpeg